fratrem in omnibus suis actibus  
spiritus diuine sapientie dirigebat.  
Ad laudem domini nostri et Qualiter  
frater masseus fuit probatus a sancto fratre.  
**B**eatius frater volens huiusmodi  
fratrem massicum. ut multiplici-  
ter dona que illi prestabat altissimi  
de virtute crescerent in virtute. Tu  
esset ipse sanctus pater in quodam solitario  
loco cum illis primis sociis vel sanctis.  
inter quos etiam frater masseus mora-  
batur. dixit sanctus frater omnibus congregatis.  
O frater massice. omnes isti socii tui  
habent gratiam contemplandi et  
orandi. Tu vero habes gratiam dei  
ubi ad satisfaciendum personis  
aduenientibus. propterea ego volo quod  
ad hoc quod isti possint contemplatio-  
ni et orationi vacare tu custodias  
portam. elemosinam. et coenam. quoniam  
vero alii fratres manducabunt  
tu extra porte ostium manducabis.  
ita quod antiqui venientes perueniant  
ad portam satisfaciens illis de ali-  
quibus bonis verbis. ita quod non  
oporteat aliquem exire nisi te.  
Et hoc facies in meritum obsequii  
salutaris. Qui statim inclina-  
to capite et extracto capucio huius-  
modi obediuit. et per plures dies  
custoduit portam elemosinam  
et coenam. Socii vero eius sicut  
homines illuminati a deo ceperunt  
in cordibus sentire multam pug-  
nam. eo quod frater massicus esset magne  
profecis et orationis sicut et ipse et am-  
plius. Et tunc erat illi impositum to-

tū pondus loca. p̄t q̄d sc̄i roga  
uerunt san̄ p̄rē cordiale q̄ d̄m  
officia int̄ eos distribue dignare  
tur. q̄a nullo mō d̄fac̄ eoz pote  
rant sustine. q̄ d̄ctus frat̄ tot o  
neribz subiaceret. **Nā** p̄pterea se  
ciebant se in suis orōibz crudos.  
⁊ in consāā dissipatos nisi fr̄  
massens a d̄ctis alleuaretur o  
neribus. **D̄s** aut̄ f. h̄ audiens  
acq̄uit caritatius eoz consilia.  
⁊ fr̄m massenū vocatū dixit ei.  
**Frat̄** massenū isti socij tui volūt  
partē de officijs tuis q̄ imposui  
tibi. ⁊ ideo volo ut dicta officia  
diuidant. ⁊ hūilē ⁊ patienter  
rēdit. **P̄** quicq̄d in in p̄tē vel  
in totū disponis totū a deo exis  
timo factū esse. **Tūc** sc̄s f. vidēs  
caritatē illoz. ⁊ fr̄is massenū hūili  
tatem ferit p̄dicationē mirabi  
lē de s̄ssima hūilitate exhortā  
do ip̄os q̄ quāto maiora dona  
conferret altissim. tāto quis de  
bet esse hūilior. q̄a absq̄ hūilita  
te nulla v̄tis ē acceptabilis cō  
rā deo. **Post** hoc officia cū cari  
tate distribuit. ⁊ om̄es cū sc̄i  
sp̄s gaudio b̄ndixit **Ad** laudē ⁊  
**Quale** sc̄s f. leuauit fr̄s mas  
senū in aere cū flatu.  
**M**irabilis dei seru⁹ et verus  
xp̄i discipulus sc̄s f. ut  
xp̄o se in oibz cōformaret. sicut  
saluator misit discipulos suos binos  
in om̄em terrā ciuitatē ⁊ locū quo  
erat ip̄e ventur⁹. ita postq̄m sc̄s